

笠間市役所 令和5年2月16日(水)

取材•記事掲載依頼

第2回笠間市学校間連携推進協議会の開催

2月20日(月) 10時~ 笠間市役所本所 教育棟2階 教育委員会室 (笠間市中央3-2-1)

笠間市内の小・中学校・義務教育学校・高校・特別支援学校 の連携を推進するため、上記会議を開催します。

笠間市学校間連携推進協議会について

〇 目的

笠間市内の小学校・中学校・義務教育学校・高等学校・ 特別支援学校の連携を推進し、教育効果を高めることで、 児童生徒が郷土愛を育み、笠間市の発展に貢献できる 人材の育成を目指す。

- 〇 協議事項等
 - (1) 令和4年度学校間連携に関する取り組みについて
 - (2) 令和5年度学校間連携に関する取り組み(予定)について
 - (3) その他、学校間連携に関して必要となる事項等
- 〇 推進協議会構成員
 - •笠間市教育委員会教育長
 - •笠間市学校長会代表者2名(中学校1名、小学校1名)
 - 市内高等学校長3名(県立笠間高校、県立友部高校、 私立日本ウェルネス高校)
 - 市内特別支援学校長2名 (友部特別支援学校、友部東特別 支援学校)
 - ・笠間市教育委員会職員2名 (学務課指導室長、キャリアコーディネーター)

この件に関するお問い合わせ

_ 笠間市教育委員会 学務課 担当:國府田(くにふだ)

電話番号: 0296-77-1101 (内線378) ファックス番号: 0296-78-1023

e-mail:ed.shido@city.kasama.lg.jp